РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
III созыв

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
«09» октября  2018 г.                                                                                       № 356
О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения  от 27.04.2018 года                                                                              № 323 «Об утверждении  Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Муниципального комитета Горноключевского городского поселения и урегулированию конфликта интересов»

Принято решением Муниципального
комитета Горноключевского городского
поселения  № 355 от 09.10.2018 г.

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев экспертное заключение Правового департамента Администрации Приморского края № 389-эз от 07.06.2018 г., в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Горноключевского городского поселения в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Приморского края, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Федеральным законом  от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", постановлением Губернатора Приморского края от 23.11.2012 № 80-пг "Об утверждении Положения о порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов", руководствуясь Уставом Горноключевского городского поселения, утвержденным решением Муниципального комитета № 304 от 16.02.2018 г., Муниципальный комитет  Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:

1. 1. Внести в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 27.04.2018 года № 323 «Об утверждении  Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Муниципального комитета Горноключевского городского поселения и урегулированию конфликта интересов» – (далее Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1 Абзац 4 подпункта «б» пункта 14 Положения исключить.

1.2 В подпункте «г» пункта 14 Положения слова «председателем Муниципального комитета» заменить словами «Губернатором Приморского края, либо уполномоченным им должностным лицом».

1.3 Подпункт «а» пункта 11 Положения после слов «непосредственный руководитель» дополнить словами «(в случае если он не является представителем нанимателя (работодателем)».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

       Глава
       Горноключевского городского поселения                                 Ф.И. Сальников